não pagos poderá liquidá-los mediante a adesão ao Programa Especial 

de Regularização do Fies, nos termos do que for aprovado pelo CG-

FIES: 

I - liquidado integralmente até setembro de 2020, em parcela única, com 

redução de 50% (cinquenta por cento) dos encargos moratórios;   

II - parcelado em até 145 (cento e quarenta e cinco) parcelas mensais e 

sucessivas, vencíveis a partir de janeiro de 2021, com redução de 40% 

(quarenta por cento) dos encargos moratórios; ou   

III - parcelado em até 175 (cento e setenta e cinco) parcelas mensais e 

sucessivas, vencíveis a partir de janeiro de 2021, com redução de 25% 

(vinte e cinco por cento) dos encargos moratórios. 

IV - A valor de entrada corresponderá à primeira parcela mensal a ser 

paga no ato da adesão ao programa.